
 
 
 
 
 

「第 18 回日本臨床環境医学会学術集会」 
参加登録・宿泊のご案内 

 

開催期日：2009 年 7 月 3 日（金）・7 月４日（土） 

会  場：さん太ホール（山陽新聞社本社ビル） 

 

 

 

 

 

ご挨拶 
 
「第 18 回日本臨床環境医学会学術集会」が開催されますことを心から歓迎申し上げま

す。ご参加の皆様方のご便宜を図るため、参加登録ならびご宿泊のお世話を JTB 中国

四国岡山支店にてお取り扱いさせて頂くことになりました。学会のご成功に向け、精一

杯のお手伝いをさせていただきますので、皆様方のお申込をお待ちしております。 
 

株式会社ＪＴＢ中国四国岡山支店 
                          支店長   渡部 直道 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

(１)参加登録のご案内 

別紙お申込書に必要事項をご記入のいただき、郵送またはＦＡＸにて 
6 月 12 日（金）までにお申込み下さい。電話での申込は承りません。 
 
会期：2009 年 7 月 3 日(金)～7 月 4 日(土) 計 2 日間 

学術集会参加費(会員) 事前登録 9,000 円(懇親会費を含む) 

 当日 11,000 円(懇親会費を含む) 

学術集会参加費(非会員) 事前登録 11,000 円(懇親会費を含む) 

  当日 13,000 円(懇親会費を含む) 

懇親会費   3,000 円(学術集会参加者は無料) 

 

《１》お申込み方法のご案内 

＊取消料 
大会参加 

懇親会 

6/12(金)以降の取消は、参加費・懇親会費

のご返金は致しませんのでご了承下さい。 

 
 

（２）宿泊のお申し込み 

 別紙お申込書に必要事項をご記入のいただき、郵送またはＦＡＸにて 
6 月 5 日（金）までにお申込み下さい。電話での申込は承りません。 
お申込みの際には第二希望をご記入ください。申込み締切後、ご宿泊先を決定させて

いただきます。決定いたしましたご宿泊先は、予約確認書にてご連絡いたします。 
ご登録いただきました個人情報に関しましては（株）ＪＴＢ中国四国が運営業務をサポートす

るイベント・コンベンションに係わる目的以外での利用は行いません。個人情報の管理には当社

個人情報保護方針にもとづき適切な体制で臨んでおります。FAX 到着後の個人情報の管理には

充分注意をしておりますが、FAX を送信される際はくれぐれも誤送信等、ご注意ください。 
あわせてお手数ですが、FAX の着信確認のご連絡をお願いいたします。 
 
 

（３）受領確認書・予約確認書（宿泊先回答書）・請求書のご送付 

 お申込者ご連絡先に 6 月 20 日（土）までに、予約確認書と請求書・旅行条件書を郵

送させていただきますので、ご確認いただき、予約確認書は当日ご持参の頂き、宿泊先

にご提示ください。 
 
 

（４）ご旅行代金のお支払い 

 請求書が到着次第、6 月 30 日（火）までにお振込みをお願いします。（振込手数料は

ご負担願います。）クレジットカードでのお支払いをご希望の際は、ご連絡くださいま

すようお願い申し上げます。変更・取消にて生じた差額は学会終了後、振込みにてご返

金となります、ご了承ください。 
 
 
 
 



（５）変更・取り消し 

変更・取消はＪＴＢ中国四国岡山支店まで郵送又はＦＡＸにてご連絡下さい。 
＊旅行開始後の取消し連絡は電話にて受けたまわります。 

 なお、お申込後の取消につきましては各取消料を申し受けます。 
・取消基準日は、ＦＡＸの通信日、又は郵便局の「消印日」と致しますので、 

必ず書面にてご連絡ください。 
・取消後の返金につきましては、取消料を差し引いた差額をご返金いたします。 
なお、事務整理上多少日数がかかりますので予めご了承ください。 

・大会参加費に関してはご旅行代金には含まれません。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
〒７００－０８２２ 

   岡山県岡山市表町１－７－３６ 
株式会社ＪＴＢ中国四国岡山支店 

総合旅行業務取扱管理者：高野 剛  担当：西村・新屋    
TEL：０８６－２３２－７２７８ FAX：０８６－２２３－７７５９ 

（営業時間：月曜～金曜 9:30～17:30 土・日・祝祭日は休業） 
 
※旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取扱う営業所での取引責任者です。ご旅行の契約

に関し担当者からの説明にご不明の点がありましたら、ご遠慮なく上記の旅行業務取扱管理者

にご質問下さい。 

お問合せ・お申込み先

《２》宿泊のご案内 

宿泊取扱日：平成 21 年 7 月 2 日（木）・7 月 3 日（金） 

（その他、前泊・後泊をご希望の方はお問合せ下さい。） 

施設 
記号 

 
宿泊施設名 

（ホテル・旅館名） 
部屋タイプ 

旅行代金 
（宿泊料金）

最寄駅からの 
アクセス 

学会会場への 
アクセス 

A １ ホテルグランヴィア岡山 シングル（1 名利用） 1 2 , 2 0 0 円 JR 岡山駅徒歩 1 分 会場まで徒歩 15 分

A ２ ホテルグランヴィア岡山 ツイン（2 名利用） 9 , 6 0 0 円 JR 岡山駅徒歩 1 分 会場まで徒歩 15 分

B １ 三井ガーデンホテル シングル（1 名利用） 8 , 7 0 0 円 JR 岡山駅徒歩 5 分  会場まで徒歩 10 分

B ２ 三井ガーデンホテル ツイン（2 名利用） 7 , 5 0 0 円 JR 岡山駅徒歩 5 分 会場まで徒歩 10 分

C １ 岡山ワシントンホテルプラザ シングル（1 名利用） 7 , 2 0 0 円 JR 岡山駅徒歩 5 分 会場まで徒歩 20 分

C ２ 岡山ワシントンホテルプラザ ツイン（2 名利用） 6 , 7 0 0 円 JR 岡山駅徒歩 5 分 会場まで徒歩 20 分

D １ アークホテル岡山 シングル（1 名利用） 8 , 2 0 0 円 JR 岡山駅徒歩 5 分  会場まで徒歩 10 分

Ｄ 2 アークホテル岡山 ツイン（２名利用） 7 , 7 0 0 円 JR 岡山駅徒歩 5 分 会場まで徒歩 10 分

Ｅ 1 岡山シティホテル桑田町 シングル（1 名利用） 7 , 5 0 0 円 JR 岡山駅徒歩 7 分 会場まで徒歩 7 分 
Ｅ 2 岡山シティホテル桑田町 ツイン（2 名利用） 6 , 5 0 0 円 JR 岡山駅徒歩 7 分 会場まで徒歩 7 分 
Ｆ 1 ホテルレオパレス岡山 シングル（1 名利用） 8 , 2 0 0 円 JR 岡山駅徒歩 15 分 会場まで徒歩 5 分 
Ｇ １ 岡山ビジネスホテルアネックス シングル（1 名利用） 6 , 7 0 0 円 JR 岡山駅徒歩５分 会場まで徒歩 20 分

 



 
  
【ご案内】 
・ご旅行(宿泊)代金は１泊１名様朝食付きの料金で、

諸税・サービス料金を含んでいます。 
・ツインのご旅行代金は、ツインルームを２名様で

ご利用の場合、お一人あたりの料金です。 
・最少催行人員： 

シングルルーム１名様、ツインルーム２名様 
・宿泊先ホテルにつきましては後日お送りする予約

確認書にてご確認をお願い致します。 
・お申込みの際には第二希望までご記入ください。

・個人勘定及びこれに伴うサービス料金と諸税は各

自ご清算願います。 
・上記、宿泊プランには添乗員は同行いたしません。

各宿泊施設でのチェックイン手続きはお客様ご

自身でおこなっていただきます。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

上記プランの取消料は以下のとおりです。 
旅行契約成立後、お客様の都合で契約を解除されるときは、次の金額を取消料として申し受けます。 

契約解除の日 取消料（お１人様）

１．6 日目にあたる日以前の解除 無料 

２．5 日目にあたる日以降の解除（３～６を除く） 旅行代金の 20％ 

旅行開始日の前日から起

算してさかのぼって 

３．3 日目にあたる日以降の解除（４～６を除く） 旅行代金の 30％ 
４．旅行開始日の前日の解除 旅行代金の 40％ 
５．当日の解除（６を除く） 旅行代金の 50％ 

 

６．旅行開始後の解除又は無連絡不参加 旅行代金の 100％ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ＪＴＢ中国四国岡山支店宛  ＦＡＸ：０８６－２２３－７７５９ 

第 18 回日本臨床環境医学会学術集会 参加登録・宿泊申込書 

 

ふ り が な  

申込代表者 

氏   名 

 所属名 

 

書 類 送 付 先 

□勤務先 ＊いずれか 

□自宅   にレ印を 

〒    －        ※ご勤務先の場合は、会社名/施設名までご記入ください. 

                 

     都道 

     府県 

TEL／FAX 

 

所属先：ＴＥＬ（    ）    －      ＦＡＸ（    ）    － 

自 宅：ＴＥＬ（    ）    －      ＦＡＸ（    ）    － 

携  帯 （    ）    － 

＊問合せをさせていただく事があります。昼間に確実に連絡の取れる番号をご記入ください。＊ 

 
参加登録申し込み 受領確認書を 希望する・希望しない 

ﾌﾘｶﾞﾅ 年齢 
№ 

参加者名 性別 
大会参加 

出題費 

（出題者は○をお願いします）

ｵｶﾔﾏﾀﾛｳ 28 歳 1．会員 
例 

岡山 太郎 男・女 2．非会員 
○ 

       歳  1．会員 
1 

  男・女 2．非会員 
 

       歳  1．会員 
 2 

  男・女 2．非会員 
 

   歳 
 3 

 男・女 

１．会員 

2．非会員 
 

 

 

ふりがな 
希望宿泊施設  

＜7月 2日（木）宿泊＞ 

希望宿泊施設  

＜7月 3日（金）宿泊＞  
 

№ 

氏  名 
第 1 

希望 

第 2 

希望 

第 1 

希望 

第 2 

希望 

同室希望者 

（ツイン希望の場合） 

おかやま たろう 
例 

岡山 太郎 
A－2 B－2 A－2 B－2 岡山 花子 

おかやま はなこ 
例 

岡山 花子 
A－2 B－2 A－2 B－2 岡山 太郎 

 

1 
       

     

 

2 
      

     

 

3 
       

     

 (注)申込記号欄に募集要項にあります施設記号をご記入下さい。 

 
 
 ＊ＪＴＢ記入欄 
   Ｐ

Ｃ
入
力 

受
付
ＮＯ 

入 

金 

受
付
日 

   

 



 
 
 

JTB 中国四国岡山支行   FAX：086-223-7759 

『第 18 回日本臨床環境医学会学術集会』参加登録・宿泊手配 

  変更 ・ 取消 シート  

＊ご変更・お取消が生じた場合は、この用紙にご記入の上、JTB 中国四国岡山支店宛 郵送

またはＦＡＸ送信をお願い致します。 

＊お取消の場合は、時期によっては取消料がかかりますのでご留意ください。尚、弊社営

業時間外のご連絡は、翌営業日の受付扱いとさせていただきますのでご了解ください。 

お名前 
 

 
所属名 

 
発信日   月  日 

ＴＥＬ 
（    ）   － 

（    ）   － 
ご連絡先 

〒   － 

 

 

 
ＦＡＸ （    ）   － 

               ＊TEL/FAX は日中ご連絡の可能な番号をご記入ください. 

 変更・  取消 

＊ いずれかに○印をご記入下さい. 

変更または取消内容 

 

 

 

ご返金の際の銀行口座：（代金のお支払がお振込支払の場合）※クレジットカードでお支払いの場合カードへご返金となります。

銀行      支店  □普通 □当座   口座番号： 

 口座ご名義：（ｶﾀｶﾅ） 

＊ ご返金は、大会終了後となります。 

 

 

＊ＪＴＢ記入欄 

 

 

 

受
付
日 

 

返
信 

 
マ
ス
タ
ー 

 

Ｐ
Ｃ
入
力 

 入
金 

 
取
消
料 

 返
金 

 

出
金
伝
票 

  

 

 

 


	A

